闽卫人口函〔2025〕973号

福建省卫生健康委员会 中国共产主义青年团
福建省委员会 福建省计划生育协会关于

做好全国 2025 年生育友好主题
短视频征集活动的通知

各设区市卫健委、团市委、计生协会，平潭综合实验区社会事业

局、团委、计生协会，省卫健委直属各单位，福州大学、福建医

科大学、福建中医药大学各附属医院，省中医药科学院：

近日，国家卫生健康委、团中央、中国计生协下发了《关于

开展 2025年生育友好主题短视频征集活动的通知》（国卫办人

口函〔2025〕383号，以下简称《通知》，各地可登录国家卫生

健康委网站下载），在全国征集生育友好短视频。现就做好有关

征集工作通知如下。

一、各级卫健、团委和计生协要加强宣传，广泛组织发动，

鼓励单位和个人围绕《通知》提出的“四个聚焦”，创作一批积

极向上的作品，讲好新时代美好爱情、和谐家庭、幸福生活的福

建故事。

二、报送作品必须为原创作品，报送者必须是合法拥有者，

不得抄袭或盗用他人作品。要用小切口反映大主题，小故事讲述

福 建 省 卫 生 健 康 委 员 会

— 2 —

大道理。同时，原参与福建省首届生育友好主题短视频征集评选

活动的参赛作品，可根据国家《通知》要求完善后再次参与此次

生育友好主题短视频征集活动。

三、有关作品请按《通知》要求于 2025 年 11 月 30 日前发

送至活动指定邮箱，并同步发送至省卫健委人口家庭处邮箱：

fjwjwjtc@sina.com。

四、联系人及联系电话：

省卫健委人口家庭处：叶景平，0591—87761361；

团省委权益部：林启慧，0591—87555146；

省计生协会组宣部：陈文庚，0591—87661576。

福建省卫生健康委员会   中国共产主义青年团福建省委员会

福建省计划生育协会

2025年 11月 3日

（此件主动公开）